

Kupní smlouva

Dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Číslo: _____

Prodávající:	Kupující:
[PROFI AUTO CZ a.s.]	MĚSTO RÝMAŘOV
[Kolovratská 1367]	náměstí Míru 230/1
PSC: [251 01 Říčany]	PSC: 795 01 Rýmařov
IČO: / DIČ: [26178559/CZ26178559]	IČO: / DIČ: 00296317 / CZ00296317
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u [29.5.2000]	Datum vzniku: 1. 10.1980
Spisová značka: [oddíl B, vložka 6567]	Statistická právní forma: 801
Zástupce/odpovědná osoba - funkce	Zástupce/odpovědná osoba - funkce
[JUDr. Jaromír Mlejnský, na základě plné moci]	Ing. Petr Klouda, starosta
Tel: [323 203 150]	Tel: 554 254 130, +420 773 774 130
E-mail: [krojova@profiautocz.cz]	E-mail: klouda.petr@rymarov.cz
Bankovní spojení:	Bankovní spojení
[Komerční banka a.s.]	Komerční Banka
č. ú.: [27-6781210277/0100]	č. ú.: 19-1421771/0100

1. Základní ustanovení

Kupní smlouvou (dále jen „smlouva“) se prodávající zavazuje, že kupujícímu dodá věc specifikovanou v čl. 2. této smlouvy, která je předmětem koupě, a převede na kupujícího vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí za ni prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmět koupě

Předmětem koupě je dodávka 1 ks nového dopravního automobilu, v provedení „Z“, kategorie podvozku „pro městský provoz“ s celkovou hmotností do 3500 kg, ve specifikaci dle přílohy č. 1.

Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. (dále jako „předmět koupě“)

3. Prohlášení prodávajícího

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně v souladu s přílohou této smlouvy, a že jeho provedení odpovídá platným právním předpisům pro území členských států EU a technickým normám platným pro ČR.

4. Cena dodávky

Cena dodávky podle bodu 2. a odsouhlaseného technického provedení dle přílohy č. 1. činí:

Kupní cena celkem bez DPH:	[765.770],- Kč
DPH 21%	160.812],- Kč

- 4.1. Cenu zahrnuje veškerou požadovanou výbavu předmětu koupě a veškeré náklady na plnění zakázky, tj. včetně dopravy, předvedení funkčnosti, zaškolení obsluhy, záruční servis. Kupní cena se rozumí včetně cla, dodání katalogu náhradních dílů a předprodejního servisu.

5. Termín a místo plnění

- 5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do [20] pracovních dnů od podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami. Místem dodání předmětu koupě je adresa kupujícího: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov.
- 5.2. Prodávající je povinen informovat kupujícího, že předmět koupě je připraven k předání a převzetí v místě dodání, a to maximálně ve lhůtě 5-ti dnů přede dnem dodání předmětu koupě.
- 5.3. Společně s předáním předmětu koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady v českém jazyce, které se k předmětu koupě vztahují, zejména pak ty, které jsou nutné k jeho převzetí, transportu do místa kupujícího a jeho dalšímu užívání. Podklady je prodávající povinen předat v jejich originálním provedení.
- 5.4. Předání a převzetí předmětu koupě, ověření jeho funkčnosti a úplnost dokladů souvisejících s předmětem koupě smluvní strany stvrdí podpisem předávacího protokolu.

6. Platební podmínky

- 6.1. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) se splatností obvyklému obchodnímu vztahu smluvních stran, tedy 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu teprve po předání a převzetí předmětu koupě v souladu s odst.5.4. smlouvy.
- 6.2. Kupující má právo realizovat platbu (financování) prostřednictvím leasingu / úvěru, na základě smlouvy o financování kupujícího s případným zúčtováním zálohy.

7. Smluvní pokuty

- 7.1. Prodávající je povinen za prodlení s plněním termínu dodání zaplatit kupujícímu 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý pracovní den prodlení.
- 7.2. Kupující je povinen za prodlení s platbami zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů.

8. Nabytí vlastnického práva a výhrada vlastnického práva

O předání předmětu koupě kupujícímu bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a potvrzením předávacího protokolu k tomuto zboží. Kupující nabývá úplné vlastnické právo k dodanému zboží teprve zaplacením celé kupní ceny.

9. Záruka za jakost

- 9.1. Záruka za jakost podvozku s nástavbou
Prodávající se zavazuje, že předmět koupě specifikovaný v bodě 2. 1. bude po dobu 24 měsíců nebo ujetí 30000 km, a to podle lhůty nebo kritéria, které vyprší dříve, plně způsobilý k řádnému užívání dle garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli vad předmětu koupě jako celku a bez jakýchkoli vad jednotlivých částí předmětu koupě.

- 9.2. Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí celého předmětu koupě na základě předávacího protokolu. Po dobu uplatnění práva kupujícího z vad se záruční doba přerušuje a pokračuje svůj běh po dni odstranění vytýkané vady.
- 9.3. Místem záručního servisu, není-li stanoveno jinak, je provozovna prodávajícího anebo provozovna jím pověřeného servisu.
- 9.4. Bude-li garanční servis prováděn v jiném místě než je místo v bodě 9.3, náklady na dojezd mobilního servisu včetně jiných nákladů vzniklých v souvislosti s uplatněním práv za vady hradí prodávající v plné výši.
- 9.5. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu předmětu koupě, která se vyskytla v průběhu záruční doby, bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil. Kupující vytkne vadu předmětu koupě nejprve telefonicky na tel č.+ 420 323 203 130. Jestliže prodávající nebude na určeném telefonním čísle kontaktní nebo nebude na telefonické vytčení vady nijak reagovat, kupující zašle oznámení o vadě předmětu koupě prodávajícímu písemně na adresu sídla prodávajícího.
- 9.6. Jestliže se bude jednat o vadu předmětu koupě, kterou lze odstranit opravou na místě, prodávající je povinen odstranit takovou vadu předmětu koupě do 24 hodin od vytčení vady kupujícím, přičemž do této doby se nepočítají soboty, neděle a státní svátky. V případě výskytu jiných vad předmětu koupě je prodávající povinen tyto vady odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne jejich vytčení kupujícím. Jestliže bude vytčená vada neopravitelná, kupující je oprávněn požadovat výměnu vadného předmětu koupě za bezvadný nebo slevu z kupní ceny nebo odstoupit od této smlouvy, a to podle svého výběru.
- 9.7. Jestliže prodávající neodstraní vytčenou vadu předmětu koupě ve lhůtě uvedené v odst. 9.6. smlouvy, má kupující právo odstoupit od této smlouvy, ledaže by se smluvní strany dohodly na jiném způsobu řešení reklamace. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

10. Přejímka

- 10.1. Kupující je povinen do 5 (pěti) pracovních dnů po převzetí předmětu koupě provést řádnou přejímku zboží a zkontrolovat stav, funkčnost, druh a množství dodaného předmětu smlouvy. Nesplnění této povinnosti může být důvodem odmítnutí případné reklamace plnění ze strany prodávajícího.
- 10.2. Kupující není povinen převzít předmět koupě, který trpí jakýmkoliv vadami, zejména nesplňuje-li některý z požadavků na předmět koupě dle této smlouvy nebo nebyla-li dodána úplná dokumentace k předmětu koupě.
- 10.3. V případě, že kupující odmítne převzít předmět koupě z kteréhokoliv důvodu uvedeného v odst. 10.2. smlouvy, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezvadný a plně funkční předmět koupě, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě, a to v dodatečně lhůtě 15 dnů ode dne, kdy kupující odmítl předmět koupě převzít.

11. Odstoupení od smlouvy

- 11.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smluvní povinnosti, zejména:
- a) Prodlení kupujícího s úhradou předmětu koupě (dílčí platby), která nebude uhrazena do tří měsíců ode dne písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu.
 - b) Prodlení kupujícího s dodáním předmětu koupě, pokud předmět koupě nedodá ve lhůtě stanovené v této smlouvě a ani v dodatečně stanovené lhůtě jednoho měsíce ode dne písemného vytčení kupujícím prodávajícímu.
 - c) Prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady dle odst. 9.6. této smlouvy.
 - d) Opakovaný výskyt vad předmětu koupě (nejméně trojí vyskytnutí vady, přičemž se nemusí jednat o jednu a tutéž vadu).
- 11.2. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně v souladu s touto smlouvou. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na smluvní pokutu, náhradu škody nebo bezdůvodné obohacení.

- 11.3. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 11.1. se smlouva zrušuje od počátku. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny vrátit si navzájem poskytnutá plnění, a to nejpozději do 30 dnů ode dne odstoupení od této smlouvy.

12. Závěrečná ustanovení

- 12.1. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny týkající se jeho bankovního spojení, vzniku platební neschopnosti a soudní opatření na jím dosud nezaplacené zboží.
- 12.2. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické poruchy, stávky, výluky jsou důvodem odkladu plnění smluvních povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných událostí bez povinnosti náhrady škod. Totéž platí, i když uvedené události nastaly u poddodavatelů. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je však prodávající povinen kupujícímu bezodkladně prokázat.
- 12.3. Změnit nebo doplnit smlouvu lze pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oběma smluvními stranami.
- 12.4. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, s platností originálu, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno vyhotovení.
- 12.5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; osobním předáním nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla smluvní strany. Pro případ doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 12.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 12.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru kupující bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

V Říčanech dne 24.10.2017 -12-
PROFI AUTO CELOSTRAŠOV
251 01 Říčany, IČ: 26178559, DIČ: CZ26178559
AUTORIZOVANÝ DEALER FIAT PROFESIONAL

Za prodávajícího:

[JUDr. Jaromír Mlejnský, na základě plné moci]

Přílohy: Příloha č. 1 - Technická specifikace

V Rybníčce dne 1.11.2017

Za kupujícího:

Ing. Petr Klouda, starosta



Příloha č. 1

Technická specifikace

Předmětem níže uvedené technické specifikace je pořízení nového dopravního automobilu v provedení Z“ (základním), kategorie podvozku „pro městský provoz“, (DA běžně používaný k provozu na zpevněných komunikacích) s celkovou hmotností do 3500 kg (dále jen „DA“).

Minimální technické požadavky / parametry	Splnění požadavku / parametru
1. DA splňuje požadavky: a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla část II. (technický průkaz), b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. a doložené při dodání DA kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ DA autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku, c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění pozdějších předpisů, a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.	ANO
2. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. DA splňuje s níže uvedeným upřesněním vybraných bodů příloh dané vyhlášky:	ANO
K bodu 9 a 14 přílohy č. 1 DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA, vybaven zásuvkou pro dobíjení a konzervaci akumulátorových baterií s napětím shodným v DA, kompatibilní s typem K-1224-3/UNI, výrobce Jiří Kubík K&K autodoplňky. Součástí dodávky je příslušný protikus.	ANO
K bodu 10 přílohy č. 1 S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek se jmenovitým měrným výkonem nejméně 25 kW.1000kg-1 největší technicky přípustné hmotnosti DA. S ohledem na zásobování jednotky motorovou naftou je DA vybaven vznětovým motorem.	ANO
K bodu 13 přílohy č. 1 Kabina osádky DA je vybavena digitálním vozidlovým terminálem TPM 700 od výrobce CASSIDIAN (EADS) standardu TETRAPOL včetně montážní sady a příslušné střešní antény, kterou dodá výrobce DA. Umístění bloku a ovládání vozidlového terminálu bude provedeno dle dohody se zadavatelem.	ANO
K bodu 16 přílohy č. 1 DA je vybaven dvěma požárními světly 12 V se světelným tokem každého světla nejméně 1300 lm. Požární světla mají magnetické uchycení a jsou vybaveny kabelem o délce nejméně 3000 mm pro napojení na elektroinstalaci DA. Světla i kabely mají krytí nejméně IP 54.	ANO
K bodu 16 přílohy č. 1 Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu LED částečně zapuštěnými do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby.	ANO
K bodu 17 až 23 přílohy č. 1 Kabinou osádky se rozumí prostor určený pro přepravu osob, první řadu sedadel tvoří nejméně sedadlo pro velitele a pro strojníka, druhou řadu sedadel pro tři hasiče a třetí řadu sedadel pro tři evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva.	ANO
K bodu 20 přílohy č. 1 Kabina osádky je vybavena klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným v prostoru pro cestující.	ANO
K bodu 22 přílohy č. 1	ANO

Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně čtyřmi dveřmi, z nichž alespoň jedny jsou posuvné.	
K bodu 22 přílohy č. 1 Kabina osádky je vybavena sedadly orientovanými po směru jízdy.	ANO
K bodu 22 přílohy č. 1 Kabina osádky je vybavena čtyřmi dobíjecími úchyty pro ruční svítilny kompatibilní s typem SURVIVOR LED, výrobce Streamlight, úchyty pro montáž poskytne zadavatel.	ANO
K bodu 22 přílohy č. 1 DA je v kabině osádky vybaven autorádiem a v dosahu sedadla velitele jednou samostatnou zásuvkou pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů.	ANO
K bodu 23 přílohy č. 1 Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“ (velikosti nejméně 3/5 šířky DA), umožňuje reprodukci mluveného slova a jeho světelná část modré barvy je opatřena synchronizovanými LED zdroji světla. Součástí zvláštního výstražného zařízení jsou dvě LED svítilny vyzařující světlo modré barvy, které jsou umístěny na přední straně kabiny osádky v prostoru pod předním oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se zvláštním výstražným zařízením a lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem.	ANO
K bodu 26 přílohy č. 1 Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z lehkého kovu nebo jiného materiálu s vysokou životností.	ANO
K bodu 35 přílohy č. 1 Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou sdružena do jednoho celku, v počtu nejméně čtyř světelných zdrojů.	ANO
K bodu 36 přílohy č. 1 Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. Bílý vodorovný pruh je umístěn po obou stranách karosérie DA v celé její délce.	ANO
K bodu 36 přílohy č. 1 Na obou bočních stranách karosérie DA je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové značení v bílé barvě v souladu s předpisem EHK 48/2008. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu včetně výšky liniového značení podle EHK 48 je nejvíce 350 mm.	ANO
K bodu 37 přílohy č. 1 V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce „RÝMAŘOV“.	ANO
K bodu 42 přílohy č. 1 Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm.	ANO
K bodu 37 a 42 přílohy č. 1 Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.	ANO
K bodu 7 přílohy č. 2 DA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu kategorie O2 o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg.	ANO
K bodu 8 přílohy č. 2 Kabina osádky DA je vybavena nejméně osmi sedadly. Sedadla jsou umístěna ve třech řadách.	ANO
3. Výrobce DA (dodavatel) dodá požární příslušenství podle vyhlášky č. 35/2007 Sb. ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. s výjimkou položek dodaných zadavatelem.	ANO
4. Zadavatel dodá pro upevnění do zavazadlového prostoru DA následující položky vlastního požárního příslušenství: • lékárnička velikost III v batohu 1 ks, • požární světlo 12 V s kloubovým držákem 1 ks, • přenosný hasicí přístroj CO2 89B 1 ks, • přenosný hasicí přístroj práškový 34A183B 1 ks, • ruční svítilna s dobíjecími akumulátory typu SURVIVOR LED, výrobce Streamlight 4 ks, • ruční vypošťovací nástroj 1 ks, • rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní 12 ks,	ANO

• vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 1 ks, • vytyčovací červenobílá páska 500 m 1 ks.	
5. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu.	ANO
6. Zavazadlový prostor DA: a) je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie, b) umožňuje uložení nejméně šesti zavazadel s velikostí každého nejméně 120 l, a to současně při uložení předepsaného rozsahu požárního příslušenství, c) umožňuje uložení přenosné motorové stříkačky o rozměrech 1000 x 700 x 900 mm a hmotnosti nejméně 200 kg d) na podlaze vybaven nejméně čtyřmi kotvicími body s tažnou silou každého nejméně 3 kN.	ANO
7. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným zařízením.	ANO
8. Přední část DA není vybavena elektrickým lanovým navijákem.	ANO
9. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na blátě a sněhu.	ANO
10. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce.	ANO
11. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním předpisem. Plnohodnotné náhradní kolo a veškeré příslušenství potřebné pro jeho výměnu je umístěno v DA a je součástí dodávky.	ANO
12. S ohledem na bezpečné nastupování a vystupování v zásahovém obleku a na různé výšky postav strojníků je DA vybaven výškově nastavitelným sedadlem řidiče.	ANO
13. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.	ANO
14. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně funkční.	ANO
15. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).	ANO

Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení, která však budou muset být plně kompatibilní se stávajícím vybavením JSDHO Rýmařov, právě tak, jako navrhované řešení. Jiná variantní řešení se nepřipouští.